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Beslutsförslag Regionkontoret 
HR 
Christoffer Gyså 
Strateg 

Datum 
2024-12-03 

Diarienummer 
RS240748 

Regionstyrelsen 
 
 
Svar på motion om studentmedarbetarplatser för 
sjuksköterskor 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta att 
- avslå motionen. 

Sammanfattning 

Stina Isaksson, Sverigedemokraterna, har lämnat motionen 
”Studentmedarbetarplatser sjuksköterskor”. Regionstyrelsens arbetsutskott 
beslutade att Regionkontoret skulle ta fram ett förslag på svar på motionen. 
Motionären menar att studentmedarbetarplatser skulle innebära en enkel 
övergång i första skedet till ett sommarvikariat, vilket i sin tur kan leda till en 
anställning efter semesterperioderna. Vidare menar motionären att den nya 
sjukksöterskan då har bekantat sig under en tid tillbaka med sin tilltänkta 
arbetsplats och kollegor.  

Regionkontorets bedömning 

Regionkontoret är positiva till motionärens intention att stärka kopplingen 
mellan sjuksköterskeutbildningen och det praktiska yrkeslivet. Att skapa 
smidiga övergångar för studenter in i arbetslivet är en viktig fråga som vi 
kontinuerligt arbetar med för att möta vårdens behov av kompetent personal 
och säkerställa en hållbar kompetensförsörjning.  
 
Ett relevant exempel på detta arbete finns i Region Västmanland, där man 
infört rollen "studentsjuksköterska". I denna modell anställs 
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sjuksköterskestudenter som vårdbiträden eller omvårdnadsassistenter, 
beroende på vilken fas de befinner sig i under sin utbildning. Detta ger 
studenterna möjlighet att under studietiden få praktisk erfarenhet och 
successivt förberedas för yrkeslivet. 
 
Region Halland redan har en liknande modell på plats, där 
sjuksköterskestudenter erbjuds arbete inom vården. Studenterna anställs som 
vårdbiträden eller undersköterskor, och får praktisk erfarenhet som är 
anpassad till deras utbildningsnivå. Den enda skillnaden från Region 
Västmanlands modell är att vi inte använder benämningen 
"studentsjuksköterska". De funktioner och mål som motionen efterfrågar är 
således redan implementerade i Region Halland, om än under andra titlar. 
 
Med anledning av att Region Halland redan har åtgärder i linje med 
motionärernas förslag och att pågående arbetena uppfyller motionens syfte 
föreslås att motionen avslås. 
 
Regionkontoret 

Krister Björkegren Indre Grimpe 
Regiondirektör HR-direktör 

Bilaga: 
Motion om studentmedarbetarplatser sjuksköterskor 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Motionären 
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